平成 26 年 10 月 3 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 森 正治

（コード番号 4564 東証マザーズ）

   （問い合せ先）管理本部 植村 卓司

電話番号 044‐820‐8251

当社連結子会社における

ライセンス導出抗体の第 I 相臨床試験投与開始のお知らせ

当社連結子会社であるイムナス・ファーマ株式会社が、協和発酵キリン株式会社（本社 東京都千

代田区、代表取締役社長 花井陳雄、以下「協和発酵キリン」）にライセンスアウトいたしました抗ア

ミロイドβ（Aβ）ペプチド抗体 KHK6640 について、このたび、協和発酵キリンによりアルツハイマ

ー病に対する欧州での第 I 相臨床試験の第 1 例目の投与が開始されましたのでお知らせいたします。

 この臨床試験は、前駆期・軽度・中等度のアルツハイマー病の患者さんに対し、本抗 Aβペプチド

抗体を投与した際の安全性及び忍容性を確認するものです。

 本抗 Aβペプチド抗体は、Aβペプチドの病的凝集体と選択的に結合するモノクローナル抗体です。

Aβ凝集体はアルツハイマー病発症の主要な原因と考えられており、本抗体を受動免疫療法剤として用

いて病状の進行を抑制させることが期待されます。

以上

イムナス・ファーマ株式会社の概要

(1)名    称  イムナス・ファーマ株式会社

(2)所  在 地  神奈川県川崎市高津区坂戸３－２－１

(3)代 表 者  代表取締役社長 山本和男

(4)事 業 内 容   抗体医薬の研究、開発

(5)資 本 金  １００百万円